
Página 28954Número 243 Viernes, 20 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

5994 Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 8 de 
septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Arquitectura de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 28 
de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFT01C22-3)

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra 
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar 
parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 16 de diciembre de 2023, a las 16:30 
horas en el Aulario Giner de los Ríos del Campus Universitario de Espinardo, 
30100 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, 
Opción Arquitectura de la Administración Pública Regional, convocadas por 

NPE: A-201023-5994



Página 28955Número 243 Viernes, 20 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Orden de 28 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, (BORM de 3 de noviembre de 2022) con indicación de las 
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido 
para ello (apartado Tercero de la Orden de 8 de septiembre de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 9 de octubre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, 
Luis Alberto Marín González.

NPE: A-201023-5994

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915414

CÓDIGO: AFT01C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN ARQUITECTURA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***1223** ABRIL MOYA, JESUS SI
2 ***4511** AGENJO PORTILLO, MARIA PILAR SI
3 ***2650** ALARCON GONZALEZ, EVA MARIA SI
4 ***9740** ALBACETE RODENAS, JAVIER SI
5 ***4474** ALCAZAR MORGA, MARIA SI
6 ***9253** ALONSO SANCHEZ, MARIA TRINIDAD SI
7 ***9188** AMORES MONTIEL, CRISTINA SI
8 ***2550** AROCA VILLALBA, DIEGO JOSE SI
9 ***1955** AYALA TOMÁS, MANUEL SI

10 ***0067** AYUSO PEREZ, MANUEL SI
11 ***4893** BAÑOS OLIVER, ROSARIO MARÍA SI
12 ***0105** BENIMELI LOPEZ, SALVADOR SI
13 ***0865** BENITO HERRERO, MARIA ISABEL SI
14 ***1369** BERNAL MARTINEZ, FRANCISCO JOSE SI
15 ***0683** BERNAL-QUIROS GONZALEZ, JOSE TOMAS SI
16 ***5004** BLANCO CARRANZA, JAVIER SI
17 ***5806** CABRERA SEVA, JOAQUIN SI
18 ***9902** CARRANZA AGUILAR, FRANCISCO JAVI SI
19 ***1699** CASTELLON GUILLEN, FRANCISCO JOSE SI
20 ***6801** CERDA TOMAS, MARIA JOSEFA SI
21 ***3640** CERRATO HERNÁNDEZ, BERNARDO SI
22 ***7739** CORBALAN PINAR, ANTONIO SI
23 ***4644** CORTES SANDOVAL, PATRICIA DE LA SI
24 ***4028** CRACOGNA BLASCO, FRANCA SI
25 ***2667** DIAZ GUIRADO, PEDRO ANTONIO SI
26 ***3273** DOMENECH GARCIA, ANA ISABEL SI
27 ***4483** DOMINGUEZ SALVATIERRA, ELENA SI
28 ***1920** ESCRIBA MACIAS, CARMEN SI
29 ***2463** ESCRIBA MACIAS, JULIA SI
30 ***2947** ESPIN GOMEZ, OSCAR SI
31 ***2217** ESPIN LOPEZ, GUERRERO ALFON SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915414

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***1318** FERNANDEZ CASTRO, JOAQUIN SI
33 ***4805** FERNANDEZ GUIRAO, FRANCISCO JOSE SI
34 ***4339** FERRER PRIOR, MARIA BEGOÑA SI
35 ***2269** FUENTE MORA, MARIA DEL PILA SI
36 ***6887** GARCIA BERNABEU, ANA SI
37 ***5505** GARCIA BERROCAL, ALEJANDRO SI
38 ***1426** GARCIA GONZALEZ, REBECA MARIA SI
39 ***4461** GARCIA MARTINEZ, MARIA SI
40 ***2581** GARCIA PONCE, MARIA DOLORES NO
41 ***4548** GIL TORRANO, JUAN ANTONIO SI
42 ***8364** GIMENEZ ARIAS, ANTONIO SI
43 ***8507** GIMENO LONGAS, M. JESUS SI
44 ***1875** GIRIBET ALVAREZ, RAMON SI
45 ***5001** GOMEZ ESPUNY, JAVIER SI
46 ***9882** GONZALEZ FUSTER, MANUEL AUGUSTO SI
47 ***1798** GONZALEZ ORCAJADA, DANIEL SI
48 ***1952** GUILLEN SERRANO, MARIA ISABEL SI
49 ***1391** HEREDIA MARTIN, CLARA SI
50 ***3717** HERNANDEZ BELTRAN, MARIA DE LOS A SI
51 ***8438** ILLAN GARCIA, NATALIA SI
52 ****8269* LAURIOLA , DOMENICO SI
53 ***5170** LEON MARIN, ANTONIO SI
54 ***8571** LOPEZ PEREZ, MARIA DEL MAR SI
55 ***6434** LORENCIO PEREZ, PEDRO SI
56 ***1811** LORENTE GÓMEZ, ÁNGELA SI
57 ***5661** LOZANO GOMEZ, CARLOS SI
58 ***0244** MANCILLA MILLON, MIGUEL ANGEL SI
59 ***7060** MARCHANTE GARCIA, CRISTINA SI
60 ***0330** MARTINEZ BONMATI, JUAN BAUTISTA SI
61 ***6267** MARTINEZ CAYUELA, MARIA SI
62 ***9004** MARTINEZ GAZQUEZ, ANA ELENA SI
63 ***4606** MARTINEZ MARCO, JOSE ANTONIO SI
64 ***1438** MARTINEZ MARTINEZ, ANDRES SI
65 ***1129** MARTINEZ MARTINEZ, DAVID SI
66 ***5402** MARTINEZ PACHECO, VICTOR SI
67 ***2551** MARTINEZ PEREZ, MANUEL IGNACIO SI
68 ***1876** MARTINEZ RUIZ, LETICIA SI
69 ***3959** MARTINEZ-CARRASCO CELDRAN, MARIA SI
70 ***1676** MORENO BUENDÍA, MARÍA DEL PILA SI
71 ***8317** MORENO MOÑINO, JUAN DE DIOS SI
72 ***2165** MUÑOZ GARCIA, MATIAS NO

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915414

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***9478** NAVARRO FERNANDEZ, SERGIO SI
74 ***8381** NOGUERA CALVO, MARINA SI
75 ***9041** OLMO SERRA, DAMIAN ANDRES SI
76 ***0958** PAGAN GARCIA, GINESA SI
77 ***2692** PARRA GARRIDO, JOAQUÍN RAFAEL SI
78 ***1620** PENALVA BUITRAGO, DAVID MARIA SI
79 ***9217** PEREZ ALCANTARA, ALICIA SI
80 ***7602** PEREZ MARTINEZ, JOSE CARLOS SI
81 ***8157** PEREZ ORTIZ, ADRIANA SI
82 ***5011** PLA LOPEZ, ANA MARIA SI
83 ***8964** PLANA MARTINEZ, DANIEL SI
84 ***0881** PLAZA ASENSIO, ANTONIO SI
85 ***1798** RIQUELME SANCHEZ, LEILANI SI
86 ***4637** ROBLES LOPEZ, PABLO SI
87 ***8346** RODENAS PASTOR, CARLOS SI
88 ***3917** ROJAS MELGAREJO, JOSE SI
89 ***1780** ROSA JARA, RAMON SI
90 ***1563** ROSA JARA, ROSA MARIA SI
91 ***9662** ROSA SANCHEZ, RUBEN SI
92 ***5477** RUBIO MARTINEZ, MARIA TERESA SI
93 ***9770** RUBIO MARTINEZ, PEDRO ANTONIO SI
94 ***5769** RUIZ CARREÑO, ANA SI
95 ***1558** RUIZ CASTEJON, JOSE CARLOS SI
96 ***1531** RUIZ PIÑERA, JOAQUIN SI
97 ***9872** SABATER ARNALDOS, GINES TOMAS SI
98 ***0855** SALMERON NUÑEZ, JUAN MANUEL SI
99 ***0490** SANCHEZ BALSALOBRE, PEDRO FRANCISC SI
100 ***3749** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE SI
101 ***3749** SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA SI
102 ***1570** SANCHEZ GARCIA, ELISA SI
103 ***2523** SAURA GONZALEZ, JOSE DAVID SI
104 ***1096** SERRANO CAVA, ESTER SI
105 ***1309** SIGUENZA ORTEGA, JERONIMO SI
106 ***0850** SILVENTE MARTINEZ, MARIA JOSE SI
107 ***9141** TOLEDO MOLINA, LUIS SI
108 ***8513** TORRES MARTIN, JUAN ANTONIO SI
109 ***9632** TUDELA-LITTLETON PERALTA, PEDRO MANUEL SI
110 ***1834** VICENTE MAYA, SALVADOR SI
111 ***0921** VICTORIA GARCIA, DIEGO SI
112 ***8403** YAÑEZ ALEJANDRE, ABELARDO SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915414

CÓDIGO: AFT01C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN ARQUITECTURA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***7907** JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO SI
2 ***8573** MADRID NICOLAS, OSCAR SI
3 ***8262** MARTINEZ AMOROS, GUILLERMO MOIS SI
4 ***8018** MOLINA CLARAMONTE, VANESA SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915414

CÓDIGO: AFT01C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN ARQUITECTURA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***2165** MUÑOZ GARCIA, MATIAS SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***5154** POZO MUÑOZ, DANIEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***7916** SAX SEVA, CRISTINA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 7 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915414

CÓDIGO: AFT01C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN ARQUITECTURA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 8 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medio Ambiental
	9146/2023	Resolución de 16 de octubre del Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA) delegando en la persona titular de la Jefatura del Servicio de Gestión Económico-Administrativa del IMIDA, la Presiden
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8531/2023	Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la relación 
	8533/2023	Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	8534/2023	Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	8595/2023	Orden de 10 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la r
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8598/2023	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 27 de septiembre de 2023, de la Real Academia Alfonso X El Sabio de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9105/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Salvador Martínez contra la Resolución de 8
	9106/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, 
	9107/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Carmen Martínez Cano contra la Resolución de 8 de
	9108/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rocío Guerrero García contra la Resolución de 8 d
	9112/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Antonia Orenes Gálvez contra la Resolución del Tr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8549/2023	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la cesión de uso de la aplicación informática para la valoración del grado de discapacidad.
	8550/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestació
	8551/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento Archena para la prestación del servic
	8552/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del ser
	8553/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación de cen
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9152/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8489/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Planta Solar Fotovoltaica Don Juan S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9149/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el curso
	9150/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 6.º de Educación Primaria en el curso
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9071/2023	Extracto de la Resolución de 16 de octubre de 2023 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, dirigidos a la cualificación y recualificación de profesionales en sectore
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8571/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Marlin de 25 MW e infraestructuras comunes de evacuación a 12 plantas fotovoltaicas de 25 MW cada
	8548/2023	Anuncio de la Resolución de 8 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan General Municipal de Ordenación de Alcantarilla (EAE20210012).
	8546/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto “Instalación industrial para la fabricaci
	8547/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación planta de producción de bioetanol en CT 34, km. 3´7-Valle de Escombreras, término muni
	8591/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación de fábrica de productos de alimentación (conservas vegetales y alimentos infantiles) e
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8528/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 509/2023.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8760/2023	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la mercantil Cementos La Cruz S.L. para instalación de planta solar fotovoltaica de autoconsumo.
	Abarán
	8517/2023	Anuncio bases convocatoria promoción interna plaza funcionario Auxiliar Administrativo.
	8518/2023	Anuncio de bases para convocatoria promoción interna plaza Funcionario Técnico Instalaciones y Servicios.
	8519/2023	Anuncio de retribuciones de cargos públicos.
	9072/2023	Cuenta General Presupuesto año 2022.
	Alcantarilla
	8597/2023	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 3.er bimestre de 2023.
	Jumilla
	8599/2023	Anuncio de formalización concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en el polideportivo municipal “La Hoya” de Jumilla.
	Mazarrón
	9049/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito.
	San Pedro del Pinatar
	8544/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 3.er trimestre, 3.ª fase del año 2023.
	Ulea
	8541/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la actividad audiovisual en el municipio de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Costera Norte de Carrascoy”, Alhama de Murcia
	8428/2023	 Convocatoria Junta General.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medio Ambiental
	9146/2023	Resolución de 16 de octubre del Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA) delegando en la persona titular de la Jefatura del Servicio de Gestión Económico-Administrativa del IMIDA, la Presiden
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8531/2023	Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la relación 
	8533/2023	Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	8595/2023	Orden de 10 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la r
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8598/2023	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 27 de septiembre de 2023, de la Real Academia Alfonso X El Sabio de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9105/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Salvador Martínez contra la Resolución de 8
	9106/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, 
	9107/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Carmen Martínez Cano contra la Resolución de 8 de
	9108/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rocío Guerrero García contra la Resolución de 8 d
	9112/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Antonia Orenes Gálvez contra la Resolución del Tr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8549/2023	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la cesión de uso de la aplicación informática para la valoración del grado de discapacidad.
	8550/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestació
	8551/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento Archena para la prestación del servic
	8552/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del ser
	8553/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación de cen
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9152/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8489/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Planta Solar Fotovoltaica Don Juan S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9149/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el curso
	9150/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 6.º de Educación Primaria en el curso
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9071/2023	Extracto de la Resolución de 16 de octubre de 2023 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, dirigidos a la cualificación y recualificación de profesionales en sectore
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8571/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Marlin de 25 MW e infraestructuras comunes de evacuación a 12 plantas fotovoltaicas de 25 MW cada
	8548/2023	Anuncio de la Resolución de 8 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan General Municipal de Ordenación de Alcantarilla (EAE20210012).
	8546/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto “Instalación industrial para la fabricaci
	8547/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación planta de producción de bioetanol en CT 34, km. 3´7-Valle de Escombreras, término muni
	8591/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación de fábrica de productos de alimentación (conservas vegetales y alimentos infantiles) e
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8528/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 509/2023.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8760/2023	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la mercantil Cementos La Cruz S.L. para instalación de planta solar fotovoltaica de autoconsumo.
	Abarán
	8517/2023	Anuncio bases convocatoria promoción interna plaza funcionario Auxiliar Administrativo.
	8518/2023	Anuncio de bases para convocatoria promoción interna plaza Funcionario Técnico Instalaciones y Servicios.
	8519/2023	Anuncio de retribuciones de cargos públicos.
	9072/2023	Cuenta General Presupuesto año 2022.
	Alcantarilla
	8597/2023	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 3.er bimestre de 2023.
	Jumilla
	8599/2023	Anuncio de formalización concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en el polideportivo municipal “La Hoya” de Jumilla.
	Mazarrón
	9049/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito.
	San Pedro del Pinatar
	8544/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 3.er trimestre, 3.ª fase del año 2023.
	Ulea
	8541/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la actividad audiovisual en el municipio de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Costera Norte de Carrascoy”, Alhama de Murcia
	8428/2023	 Convocatoria Junta General.

